— 1 —

关于中原科技学院第一届“文鼎杯”征文
大赛作品获奖结果的通知

校属各单位：

根据《关于开展中原科技学院第一届“文鼎杯”征文大赛活

动的通知》，经个人报名、评审组评审等环节，拟推选一等奖

10 名，二等奖 20 名，三等奖 30名。现予以公示，公示时间为

2025年 12月 10日至 2025年 12月 12日。对于公示作品如有异

议，请于公示期内以书面形式实名向党委宣传部反映，否则不予

受理。

联系人：杨亚磊 联系电话：0374-5559206

特此通知。

附件：中原科技学院第一届“文鼎杯”征文大赛作品获奖名

单

党委宣传部

2025年 12月 10日

— 2 —

附件

中原科技学院第一届“文鼎杯”征文大赛
作品获奖名单

一等奖

孙若琰《沁园春·黉序淬玉纪》

孟静茹《希望是永不落山的太阳》

闫梦芊《岁华绘影：中科四时心悟》

吴 凯《葳蕤华实知寒热，杏坛三尺续春秋》

申小磊《我与光》

张家豪《夜游》

胡春晓《以师范之笔，答好青春的“育人答卷”》

余耀威《冬日的锚地——记餐厅旁图书馆里的青春答卷》

张怡婧《姥姥的小院》

郭锦锦《溯》

二等奖

李浩民《破壁记：从职教起点到时代浪潮的青春答卷》

阮一帆《澎湃时代，青春答卷：以吾辈之肩，担复兴之责》

杨 青《在供应链的脉搏中读懂时代》

李垣孜《我的奶奶，我的英雄》

— 3 —

南晓冰《讲台下的光，漫三年青春》

韩 历《时光知味，岁月鼎成》

吉兴杰《以童心观世界，以初心践知行》

马文晴《给高三自己的一封信——银杏为念，与旧我低语》

康筱月《时与风》

许一凡《以青春为笔 答时代之卷》

姚晓凯《也许默默的二十岁》

李希源《以热爱为墨 书蜕变之路》

黄雪雅《在迷茫的旷野，栽种精神的乔木》

董修博《从一袋橘子到一束花》

朱纳慧《初遇玉成，四季与暖》

程明阳《寻梦而生 逐梦而行》

王思雨《以“孤勇”填岁月之“空”》

张烜焱《那次谈话，打开青春新篇章》

韩怡琳《澎湃时代，青春答卷——以汉语为桥，赴精神之

约》

姬新佳《小小》

三等奖

李智博《鼎心·鼎行·鼎世——我的青春答卷》

耿甲鑫《科苑承初心，青春答时代——致中原科技学院里

逐梦的自己》

— 4 —

刘 星《我眼中的“中科院”》

孙钰珂《以青春之名作答时代问卷》

张森淇《青春逐梦承薪火 答卷躬行向山河》

宋怡静《指尖触雾时，我正走向光》

王文倩《风过四季，我攒了一怀星光》

刘祥乐《夏末的逆风终散》

李梦娇《芽》

毕智雨《在此间，见四季，找自己》

王晨梦《澎湃时代下，青春答卷该如何“破题”？》

寇 佩《以梦为桥，赴时代之约——我的专升本学前教育

成长答卷》

仇梦瑶《中科园里的时间诗行》

孙艺菲《沁园春·忆热血征途》

段淑甜《共谱华章 融我于国》

孙仪慧《以青春之名赴山海，于时代潮头争气而行》

班淑歌《光影不灭，探索不止》

李 玲《蒲公英式的青春》

胡自越《笔墨为卷，书香作答——我的中科图书馆青春记》

付晨昊《生命的轨迹》

张祖巧《致彼时的你：愿你仍有少年气，亦有前行方》

张伟萍《逆境中绽放光芒》

贾培柯《商业，一场人文的修行》

— 5 —

连梓彤《铸魂家国兴未来 青春奋进续华章》

吕文婷《中原大地青春答卷——中科青年村官梦与赤子

心》

林 星《以微末织经纬，青春答卷自昭昭》

刘恬静《此间四季，答卷一生》

王 晴《破雾》

赵恩娴《四季为笺，青绿为证——我的青春时代答卷》

宋蕊莹《锈的节拍》